道 高 体 連 第 １ ６ 号

令和４年（２０２２年）５月６日

北海道高等学校体育連盟加盟校 校長 様

北海道高等学校体育連盟会長 駒 井 博 和

（北海道札幌白石高等学校長）

北海道高等学校体育連盟主催の令和４年度全道高校体育大会に係る無観客

運営について

陽春の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本連盟の活動に対し、ご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。

さて、コロナ禍の中、各加盟校における運動部の活動については、新型コロナウィル

ス感染症の感染対策に配意いただきながら取り組んでいただいているところですが、今

年度に入り部活動において感染が拡大したと考えられる事例も生じているなど、感染症

対策の一層の徹底が求められているところです。

ついては、令和４年４月28日に開催しました道高体連理事会において、今年度開催さ

れる夏季全国高等学校総合体育大会につながる道高体連主催の全道大会についての無観

客運営を検討し、先にお知らせしています支部大会同様、全道大会についても無観客で

開催することとしました。部員たちの活動を応援していただいている保護者及び関係者

の思いを考えますと大変心苦しい判断ではありますが、大会を安全、安心に実施するこ

とを第一に考え、当番校の負担等も考慮し、今回の結論といたしました。このような結

論に至ったことをご理解いただくとともに、安全、安心な大会運営にご協力をいただき

ますようよろしくお願いいたします。